



## Medlemsblad för brödralogen No 83 Vågbytarens



Nr 3 2023-06-14

### *Bästa Vågbytarbröder!*

Nu är det sommar i vår stad. Min känsla är att man sätter allt större värde på våren och sommaren för varje nytt tillfälle man får ta del av denna tid. Och nu sker det igen. Husföreningens trädgårdslista till trots så är sommaren välkommen.

Vår loge mår bra. Det är ganska hög närvaro på våra möten, även om vi skulle kunna vara fler. I vårt medlemsregister är vi i skrivande stund 149 bröder. Till våra möten brukar det komma mellan 50 -70 stycken. Vårt klubbmästeri med broder Kjell Peterson i spetsen har väldigt stor del i att våra möten är välbesökta. Även de som samlas och ställer i ordning Appollosalen och logesalen är värda en eloge och all uppskattning. Tack alla ni!

När vi ändå är inne på tackavdelningen vill jag också vända mig till dem som under ledning av CM Bert-Ove Andersson framför de skådespel, som illustrerar etiska dilemman, vilka sätts på sin spets i samband med gradgivningarna. Det går inte att gå förbi Br Christer Börjesson i den rollistan. Och på tal om det så bidrar vår K Boo Larsson med en tankeväckande betraktelse att behandla under stjärnhimlen. Min uppfattning är också att ekonomin är sund. Det kan vi tacka drätselnämndens ordförande Lars-Inge Larsson för. Liksom våra revisorer och SkM Olof Olsson tillsammans med Fsekr Jan Fagenheim som säkerställer att alla medlemmar bidrar med sin medlemsavgift. Tack även till alla övriga ämbetsmän för att ni ställer upp och gör att vår loge mår bra. De gamla veteranerna är viktiga kulturbärare. De har många gånger hjälpt mig tillrätta i logens mysterier.

Jag vill också i detta sammanhang vända mig till dig som är ny broder i vår loge. Jag hoppas att du finner dig till rätta och att du går till logemötena med förväntningar om att få del av vår gemenskap, samt att förväntningarna infrias. Tveka inte att ställa frågor om sådant som du undrar över.

Det är upp till oss alla som varit med ett tag att du känner dig välkommen och trivs!

Så med detta önskar jag alla en angenäm sommar!

### *Vänskap Kärlek Sanning*



*Bengt Levinsson  
Övermästare*

## Logemöte 12 april

Våren har äntligen börjat ge sig till känna även om dagen inte visade upp sig från sin soligaste sida. Snart skall alla villaägare med odlarambitioner, för att inte tala om kolonilottsinnehavare med samma hobby, dra upp fåror för att sätta sina potatis som förhoppningsvis kommer att avnjutas till midsommar och då tillsammans med sill, kall öl och en liten nubbe. Tänk så mycket gott vi har att vänta.

Gott att vänta hade vi också inför kvällens logemöte. Klubbmästaren kom denna kväll att bjuda på BONDomelette, (observera klubbmästarens ordlek), men först några rader om vad som förekom i logelokalen.

Vår Övermästare Bengt Levinson hälsade 60 bröder välkomna till kvällens möte som inleddes med en parentation över vår bortgångne broder Lars Löfgren. Broder Bengt höll dessutom ett varmt och kärleksfullt tal över vår broders gärning i logen, bl a var Lars "pappa" till Vågbrytarens hemsida. ÖM berättade även om Lars stora tekniska kunskaper han förvärvat i livet utan egentliga skolkunskaper. Lars Löfgren begravs den 20 april kl. 13.00 i Varbergs Kyrka.

### **Vad hände mer under logemötet?**

Vår ÖM hälsade vår nye broder Egon Karlsson från Logen Brynte Birgeron Lillie i Lerum välkommen till vår loge.

Klubbmästariet redovisade ett överskott för första kvartalet på drygt 3 000:-

Inget nytt på sjukutskottsfronten.

Lars-Inge Larsson redogjorde för logens ekonomiska rapport för 2022, vilket visade på ett överskott på 20 620 kronor, vilken logen godtog och beslutade lägga till handlingarna. Revisionernas rapport föredrogs av vår ÖM då inga revisorer var närvarande. Revisionsberättelsen föreslog ansvarsfrihet för styrelse, drätselråd och ekonomiutskott. Logen tillstyrkte ansvarsfrihet.

Lägervärdarna påminde om kommande läger i Kungsbacka den 19 april och Varberg den 17 maj.

Betr. vår insamling till Ukraina kommer denna att fortgå maj månad ut.

Husföreningen uppmanade våra bröder att snarast teckna sig på den s.k. Trädgårdslistan, vilket innebär att man en gång om året ser till att vårt Ordenshus har en prydlig och välskött trädgård. Det tar ca 1 timma för två härdiga och inte alltför snacksaliga bröder att ordna detta.

ÖM Bengt Levinson fortsatte kvällens möte med välbehövlig ordenskunskap, varefter vår CM Bert-Ove Andersson höll ett mycket välformulerat och innehållsrikt anförande om Invigningsgraden. Det är viktigt att vi alla förstår och försöker rätta oss efter Odd Fellows livsprogram.

Vår Kaplan förmedlade oss, som alltid, en värdefull tankeställare när han ikväll under sin punkt valde ämnet – *Att visa varandra respekt.*

... åter var Åke Bendix sedan länge reserverade plats i hörnan tom.



I Appollosalen serverades rotfruktsgratäng ihop med stekt falukorv.



Stämningen var god innan hemgång.

Vid pennan: Tommy Alfredsson

## *Logemöte 26 april*

*Enligt meteorologerna, har hallandskusten sommar. Vid min tur till logen kändes det mer som senvinter. Isande kall vind, gjorde att det kändes skönt att få komma in till bröderna och värmen.*

Enligt programmet väntades det en gedigen kväll, med Ordens och logens högtidsdag, samt Veteranafton. Kvällen till ära, så var också DSS Stefan Karnevi, samt ytterligare en gäst från Falkenberg närvarande.

Den sedvanliga rapporteringen finns att läsa i protokollet för kvällen. Det kan dock nämnas att insamlingen till Ukraina fortsätter månaden ut och att vi hittills sänt 7 100 kr av insamlade medel!

Rapport från Storlogen förelåg och det förmedlades att istället för att resa runt i Sverige och besöka de olika logerna skall tid och medel läggas på rekrytering av nya medlemmar.

Firande av logens årsdag uppmärksammades, som grundades 26 april 1819 av Thomas Wildey. Den råkade sammanfalla med dagen för vårt logemöte.

Det kommer också i år att anordnas golftävling för hugade bröder.

Logen sattes därefter i dispens och fem bröder hedrades med Veterantecknet efter 25 års medlemskap. Dessa var bröderna Allan Andersson, Anders Axelsson, Stefan Bengtsson, Kjell Olausson samt Staffan Tyréus. Ett högtidligt tillfälle där också två Rebeckasystrar var närvarande.

Dispensen avslutades och logemötet fortsatte med Kaplans tankar, under rubriken "Att försonas". Det gäller ju inte bara att försonas med en annan person, utan att försonas med sig själv, där du väljer att acceptera det förflutna! Det har ju faktiskt hänt och du måste kanske förlåta dig själv, för att gå vidare på ett positivt sätt!

Logen avslutades och vi förflyttade oss till den väntande måltiden i Apollosalen. En ytterst läcker anrättning med helstekt ryggbiff, bearnaisesås, glacerat päron och naturligtvis potatis. Ett smakfullt bakverk, signerat klubbmästare Kjell till kaffet och ev. tillbehör avslutade måltiden. Naturligtvis inramades denna av skålar för kung och fosterland, samt vår orden och loge. Inspirerande tal hölls dessutom av vår ÖM, samt Storsiren och självklart en representant för de nya veteranerna.



*Rebeckasystrarna Christina Persson och Pernilla Örnberg Andersson gästade logen*



*Främre raden fr v: Allan Andersson, Anders Axelsson, Stefan Bengtsson, Kjells Olausson samt Staffan Tyréus*

*Vid pennan:  
Per Qvenild*

## Logemöte 10 maj

Våren har kommit till Varberg. Det är blåsigt men temperaturen är vid 20 graders strecket och solen skiner.



Utanför logehuset har den stora parkeringsplatsen Falckenbeckska blivit ett högt hus.

Dagens logemöte har samlat ett 60-tal bröder varav en gäst från logen B11 Columbus i Köpenhamn.

Logemötet innehöll en ballotering till andra logegraden, Kärlekens grad. Det var sex bröder som balloterades och balloteringen utföll gynnsamt. Det kommer att vara gradgivning i Kärlekens grad onsdag den 24 maj. Det är sista logemötet innan sommarmötena tar vid.

ÖM påminde om den pågående välgörenheten som gäller insamling av medel för att bidra till humanitär hjälp för dem som drabbas av det pågående kriget i Ukraina. Vi gör en kraftanstängning denna månad ut. Hittills har vi skickat in 7 100 kr och ytterligare 1 200 kr finns på vårt konto just nu. Påminner om numret för Swish: 123 673 74 72.

ÖM efterfrågade bröder som kan bidra med att skriva rapporter sådana som denna du nu läser. Det är angeläget att vi kan samla på oss litet minnesbilder från våra möten och informera dem som av olika anledningar inte kunnat närvara. Vill du medverka så kontakta ÖM eller någon av ämbetsmännen.

Broder ExÖM Lasse Brorsson gjorde en genomgång av logesalens inredning utifrån de många symboliska referenserna avseende bilder, färger och placering av de olika ämbetsmännen. I detta samman

hang refererade broder Lasse till tillblivelsen av just vårt logehus. Det finns en gedigen beskrivning i vår jubileumsskrift. Historien där är beskriven av Broder Tommy Alfredsson.



Stämningen i Appollosalen är alltid uppåt.



Gästande broder Mathias Ögendal från Köpenhamn tillsammans med bröder från Varberg



Måltidsvärdarna fick också njuta av maten

Efter måltiden tackade UM Valter Caspersson för maten och var imponerad av hur köket lyckats med att göra en delikatess av falukorven. Kvalitetsstämpeln på köket är stabil.

## *Logemöte 24 maj*

*Efter en lång dag i solen kändes det härligt att sätta sig på järnhästen för en kort tur till logen. Strålände sol från en klarblå himmel skvallrade om den sommar, som är på väg. Frisk luft, men ändå tung av syrendoft!*

Ett 60-tal bröder hade sökt sig till logen denna sista afton på vintersäsongen 2022-2023. Att det dessutom var gradgivningskväll, bidrog säkert till besöken för många! Den sedvanliga samlingen i de nedre regionerna, som en förberedelse för den kommande aftonen skedde under många samtal och glädjande igenkännanden. Övrigt besök från logen B 155 Gathenhielm i Kungsbäcken. Denna gång dock utan uppdrag för kvällen.

Logemötet inleddes i enlighet med protokollet, där de tre bröderna från gästande logen B 155 Gathenhielm önskades välkomna. Några nedslag i tidigare protokoll innan FS redogjorde för inkommande medel. En medlemsavgift om 1 170:- Skm utanordningar 11 234:-. Vidare kommer insamlingen till Ukraina att pågå månaden ut. På kontot i ögonblicket 1 500:-. En liten ansträngning till före månadens slut, så kan vi komma upp till 10 000:- inkl. redan insända medel. Storlogen meddelar att medlemsantalet minskar och har tillsatt arbetsgrupper, för att hjälpa till med nyrekrytering.

Nästa logemöte blir den 14/6. Ett s.k. sommarmöte. Klädsel skall vara vårdad. D.v.s inga shorts el. likn.

Logen öppnades sedan i Kärlekens grad, för att skådespelet för kärlekens grad skulle kunna genomföras. Hela proceduren genomfördes på ett värdigt sätt och tre bröder upptogs i Kärlekens grad! Roland Andersson, Roger Johansson och Håkan Axelsson.

Mötet avslutades därefter i invigningsgraden, där Kaplan hade sina egna tankar i ämnet "Prestige" Ett intrikat ämne, med stor innehåll. Ex.vis "härskarteknik" Sammanfattningsvis kan det väl uttryckas att "kritik kan utträta en del, men beröm kan utträta under"!

Uttåget ur logesalen skedde med värdighet och de tre bröderna som nu fått kärlekens grad gratulerades.

Därefter intogs som vanligt en superb måltid i Apollosalen bestående av kycklingfile, rödkålssallad och övriga tillbehör. Allt ackompanjerat av skålar och tal.

*Vid pennan  
Per Qvenild*



*Bakre raden fr v: ÖM Bengt Levinsson, UM Valter Caspersson  
Främre raden fr v: Br Roger Johansson, Br Håkan Axelsson, Br Roland Andersson*

## *Välgörenhet*

Under våren har en insamling till humanitär hjälp för drabbade i Ukraina pågått. Totalt har 9 200 kr skickats via storlogen till humanitär hjälp i Ukraina.



Sommaren är här och listan för trädgårds-skötsel är delgiven alla som engagerats i skötseln av trädgården.

*Alla önskas en angenäm sommar 2023.*

Väl mött på våra sommarsammanträden!

*Bengt Levinsson Redaktör*

### *Nästa medlemsblad, nr 4—2023*

Utkommer onsdagen den 22 september

Manuskript emotses senast 10 via mail till: redaktion-B83@outlook.com

**i.O.O.F. B83 Vågbrytaren Skansgatan 7 432 42 Varberg tel. 0340-853 63 (Ordenshuset)**

e-mail: [redaktion-B83@outlook.com](mailto:redaktion-B83@outlook.com) Webbadress: [www.b8tre.com](http://www.b8tre.com)

Ansvarig utgivare: ÖM Bengt Levinsson

Redaktör: Bengt Levinsson